

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №3 г. Каменки Каменского района Пензенской области				
(полное наименование работодателя)				
442247, Пензенская область, Каменский район, г. Каменка, ул. Болгарская, 12; Шипанова Светлана Вячеславовна; mdoysad6@yandex.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5802010404	24008153	4210007	85.11, 88.91	56629101001

КАРТА № 1
специальной оценки условий труда

Заведующий

(наименование профессии (должности) работника)

21959

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: АДМИНИСТРАТИВНЫЙ ПЕРСОНАЛ

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26 августа 2010 г. N 761н

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

028-396-611-79

Строка 022. Используемое оборудование: Специальное оборудование не используется

Используемые материалы и сырье: Нет

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - в соответствии с ТК РФ, ст. 253, Приказ Минтруда России от 18 июля 2019 г. N 512н; возможность применения труда лиц до 18 лет - в соответствии с ТК РФ, ст. 265, пост. Правительства РФ от 25.02.2000 г. N 163; возможность применения труда инвалидов - в соответствии с общей и индивидуальной программы реабилитации инвалидов, разработанной бюро медико-социальной экспертизы;
2. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: _____

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

заведующий (должность)	(подпись)	Шипанова Светлана Вячеславовна (Ф.И.О.)	(дата)
---------------------------	-----------	--	--------

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

заместитель заведующего по АХР (должность)	(подпись)	Дликина Елена Алексеевна (Ф.И.О.)	(дата)
председатель профкома (должность)	(подпись)	Яшина Надежда Николаевна (Ф.И.О.)	(дата)
старший воспитатель (должность)	(подпись)	Кирилина Наталья Васильевна (Ф.И.О.)	(дата)
старший воспитатель (должность)	(подпись)	Карасева Светлана Николаевна (Ф.И.О.)	(дата)
кладовщик (должность)	(подпись)	Липатова Елена Александровна (Ф.И.О.)	(дата)
младший воспитатель (должность)	(подпись)	Патеева Екатерина Николаевна (Ф.И.О.)	(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5483 (№ в реестре)	(подпись)	Журавлев Виталий Петрович (Ф.И.О.)	(дата)
-----------------------	-----------	---------------------------------------	--------

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(подпись)	Шипанова С.В. (Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №3 г. Каменки Каменского района Пензенской области				
(полное наименование работодателя)				
442247, Пензенская область, Каменский район, г. Каменка, ул. Болгарская, 12; Шипанова Светлана Вячеславовна; mdoysad6@yandex.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5802010404	24008153	4210007	85.11, 88.91	56629101001

КАРТА № 2
специальной оценки условий труда

Заместитель заведующего по АХР
(наименование профессии (должности) работника)

21959 03
(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: АДМИНИСТРАТИВНЫЙ ПЕРСОНАЛ

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26 августа 2010 г. N 761н
(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

071-559-928-92

Строка 022. Используемое оборудование: Специальное оборудование не используется
Используемые материалы и сырье: Нет

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	-	не оценивалась	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - в соответствии с ТК РФ, ст. 253, Приказ Минтруда России от 18 июля 2019 г. N 512н; возможность применения труда лиц до 18 лет - в соответствии с ТК РФ, ст. 265, пост. Правительства РФ от 25.02.2000 г. N 163; возможность применения труда инвалидов - в соответствии с общей и индивидуальной программы реабилитации инвалидов, разработанной бюро медико-социальной экспертизы;
2. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: _____

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

заведующий (должность)	(подпись)	Шипанова Светлана Вячеславовна (Ф.И.О.)	(дата)
---------------------------	-----------	--	--------

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

заместитель заведующего по АХР (должность)	(подпись)	Дликина Елена Алексеевна (Ф.И.О.)	(дата)
председатель профкома (должность)	(подпись)	Яшина Надежда Николаевна (Ф.И.О.)	(дата)
старший воспитатель (должность)	(подпись)	Кирилина Наталья Васильевна (Ф.И.О.)	(дата)
старший воспитатель (должность)	(подпись)	Карасева Светлана Николаевна (Ф.И.О.)	(дата)
кладовщик (должность)	(подпись)	Липатова Елена Александровна (Ф.И.О.)	(дата)
младший воспитатель (должность)	(подпись)	Патеева Екатерина Николаевна (Ф.И.О.)	(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5483 (№ в реестре)	(подпись)	Журавлев Виталий Петрович (Ф.И.О.)	(дата)
-----------------------	-----------	---------------------------------------	--------

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(подпись)	Дликина Е.А. (Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №3 г. Каменки Каменского района Пензенской области				
(полное наименование работодателя)				
442247, Пензенская область, Каменский район, г. Каменка, ул. Болгарская, 12; Шипанова Светлана Вячеславовна; mdoysad6@yandex.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5802010404	24008153	4210007	85.11, 88.91	56629101001

КАРТА № 3
специальной оценки условий труда

Старший воспитатель
(наименование профессии (должности) работника)

20437 06
(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ПЕРСОНАЛ

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26 августа 2010 г.

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

122-579-823-70

Строка 022. Используемое оборудование: Специальное оборудование не используется

Используемые материалы и сырье: Нет

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - в соответствии с ТК РФ, ст. 253, Приказ Минтруда России от 18 июля 2019 г. N 512н; возможность применения труда лиц до 18 лет - в соответствии с ТК РФ, ст. 265, пост. Правительства РФ от 25.02.2000 г. N 163; возможность применения труда инвалидов - в соответствии с общей и индивидуальной программы реабилитации инвалидов, разработанной бюро медико-социальной экспертизы;
2. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: _____

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

заведующий (должность)	(подпись)	Шипанова Светлана Вячеславовна (Ф.И.О.)	(дата)
---------------------------	-----------	--	--------

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

заместитель заведующего по АХР (должность)	(подпись)	Дликина Елена Алексеевна (Ф.И.О.)	(дата)
председатель профкома (должность)	(подпись)	Яшина Надежда Николаевна (Ф.И.О.)	(дата)
старший воспитатель (должность)	(подпись)	Кирилина Наталья Васильевна (Ф.И.О.)	(дата)
старший воспитатель (должность)	(подпись)	Карасева Светлана Николаевна (Ф.И.О.)	(дата)
кладовщик (должность)	(подпись)	Липатова Елена Александровна (Ф.И.О.)	(дата)
младший воспитатель (должность)	(подпись)	Патеева Екатерина Николаевна (Ф.И.О.)	(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5483 (№ в реестре)	(подпись)	Журавлев Виталий Петрович (Ф.И.О.)	(дата)
-----------------------	-----------	---------------------------------------	--------

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(подпись)	Макаренкова М.А. (Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №3 г. Каменки Каменского района Пензенской области				
(полное наименование работодателя)				
442247, Пензенская область, Каменский район, г. Каменка, ул. Болгарская, 12; Шипанова Светлана Вячеславовна; mdoysad6@yandex.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5802010404	24008153	4210007	85.11, 88.91	56629101001

КАРТА № 4
специальной оценки условий труда

Старший воспитатель
(наименование профессии (должности) работника)

20437 06
(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ПЕРСОНАЛ

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26 августа 2010 г.

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

019-075-282-49

Строка 022. Используемое оборудование: Специальное оборудование не используется

Используемые материалы и сырье: Нет

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - в соответствии с ТК РФ, ст. 253, Приказ Минтруда России от 18 июля 2019 г. N 512н; возможность применения труда лиц до 18 лет - в соответствии с ТК РФ, ст. 265, пост. Правительства РФ от 25.02.2000 г. N 163; возможность применения труда инвалидов - в соответствии с общей и индивидуальной программы реабилитации инвалидов, разработанной бюро медико-социальной экспертизы;
2. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: _____

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

заведующий (должность)	(подпись)	Шипанова Светлана Вячеславовна (Ф.И.О.)	(дата)
---------------------------	-----------	--	--------

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

заместитель заведующего по АХР (должность)	(подпись)	Дликина Елена Алексеевна (Ф.И.О.)	(дата)
председатель профкома (должность)	(подпись)	Яшина Надежда Николаевна (Ф.И.О.)	(дата)
старший воспитатель (должность)	(подпись)	Кирилина Наталья Васильевна (Ф.И.О.)	(дата)
старший воспитатель (должность)	(подпись)	Карасева Светлана Николаевна (Ф.И.О.)	(дата)
кладовщик (должность)	(подпись)	Липатова Елена Александровна (Ф.И.О.)	(дата)
младший воспитатель (должность)	(подпись)	Патеева Екатерина Николаевна (Ф.И.О.)	(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5483 (№ в реестре)	(подпись)	Журавлев Виталий Петрович (Ф.И.О.)	(дата)
-----------------------	-----------	---------------------------------------	--------

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(подпись)	Карасева С.Н. (Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №3 г. Каменки Каменского района Пензенской области				
(полное наименование работодателя)				
442247, Пензенская область, Каменский район, г. Каменка, ул. Болгарская, 12; Шипанова Светлана Вячеславовна; mdoysad6@yandex.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5802010404	24008153	4210007	85.11, 88.91	56629101001

КАРТА № 5
специальной оценки условий труда

Старший воспитатель
(наименование профессии (должности) работника)

20437 06
(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ПЕРСОНАЛ

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26 августа 2010 г.

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

017-431-180-18

Строка 022. Используемое оборудование: Специальное оборудование не используется

Используемые материалы и сырье: Нет

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - в соответствии с ТК РФ, ст. 253, Приказ Минтруда России от 18 июля 2019 г. N 512н; возможность применения труда лиц до 18 лет - в соответствии с ТК РФ, ст. 265, пост. Правительства РФ от 25.02.2000 г. N 163; возможность применения труда инвалидов - в соответствии с общей и индивидуальной программы реабилитации инвалидов, разработанной бюро медико-социальной экспертизы;
2. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: _____

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

_____ (должность)	_____ (подпись)	Шипанова Светлана Вячеславовна (Ф.И.О.)	_____ (дата)
----------------------	--------------------	--	-----------------

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

заместитель заведующего по АХР (должность)	_____ (подпись)	Дликина Елена Алексеевна (Ф.И.О.)	_____ (дата)
председатель профкома (должность)	_____ (подпись)	Яшина Надежда Николаевна (Ф.И.О.)	_____ (дата)
старший воспитатель (должность)	_____ (подпись)	Кирилина Наталья Васильевна (Ф.И.О.)	_____ (дата)
старший воспитатель (должность)	_____ (подпись)	Карасева Светлана Николаевна (Ф.И.О.)	_____ (дата)
кладовщик (должность)	_____ (подпись)	Липатова Елена Александровна (Ф.И.О.)	_____ (дата)
младший воспитатель (должность)	_____ (подпись)	Патеева Екатерина Николаевна (Ф.И.О.)	_____ (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5483 (№ в реестре)	_____ (подпись)	Журавлев Виталий Петрович (Ф.И.О.)	_____ (дата)
-----------------------	--------------------	---------------------------------------	-----------------

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

_____ (подпись)	Кирилина Н.В. (Ф.И.О. работника)	_____ (дата)
_____ (подпись)	(Ф.И.О. работника)	_____ (дата)
_____ (подпись)	(Ф.И.О. работника)	_____ (дата)
_____ (подпись)	(Ф.И.О. работника)	_____ (дата)

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №3 г. Каменки Каменского района Пензенской области				
(полное наименование работодателя)				
442247, Пензенская область, Каменский район, г. Каменка, ул. Болгарская, 12; Шипанова Светлана Вячеславовна; mdoysad6@yandex.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5802010404	24008153	4210007	85.11, 88.91	56629101001

КАРТА № 6А
специальной оценки условий труда

Учитель-логопед

(наименование профессии (должности) работника)

27250

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ПЕРСОНАЛ

Количество и номера аналогичных рабочих мест: 2; 6А, 7А (6А)

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26 августа 2010 г. N 761н

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	2
из них:	
женщин	2
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

028-272-403-41
019-075-282-49

Строка 022. Используемое оборудование: Специальное оборудование не используется

Используемые материалы и сырье: Нет

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - в соответствии с ТК РФ, ст. 253, Приказ Минтруда России от 18 июля 2019 г. N 512н; возможность применения труда лиц до 18 лет - в соответствии с ТК РФ, ст. 265, пост. Правительства РФ от 25.02.2000 г. N 163; возможность применения труда инвалидов - в соответствии с общей и индивидуальной программы реабилитации инвалидов, разработанной бюро медико-социальной экспертизы;
2. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: _____

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

заведующий (должность)	_____	Шипанова Светлана Вячеславовна (Ф.И.О.)	_____
	(подпись)		(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

заместитель заведующего по АХР (должность)	_____	Дликина Елена Алексеевна (Ф.И.О.)	_____
	(подпись)		(дата)
председатель профкома (должность)	_____	Яшина Надежда Николаевна (Ф.И.О.)	_____
	(подпись)		(дата)
старший воспитатель (должность)	_____	Кирилина Наталья Васильевна (Ф.И.О.)	_____
	(подпись)		(дата)
старший воспитатель (должность)	_____	Карасева Светлана Николаевна (Ф.И.О.)	_____
	(подпись)		(дата)
кладовщик (должность)	_____	Липатова Елена Александровна (Ф.И.О.)	_____
	(подпись)		(дата)
младший воспитатель (должность)	_____	Патеева Екатерина Николаевна (Ф.И.О.)	_____
	(подпись)		(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5483 (№ в реестре)	_____	Журавлев Виталий Петрович (Ф.И.О.)	_____
	(подпись)		(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

_____	Акжигитова А.М. (Ф.И.О. работника)	_____	(дата)
(подпись)			
_____	Карасева С.Н. (Ф.И.О. работника)	_____	(дата)
(подпись)			
_____	(Ф.И.О. работника)	_____	(дата)
(подпись)			
_____	(Ф.И.О. работника)	_____	(дата)
(подпись)			
_____	(Ф.И.О. работника)	_____	(дата)
(подпись)			

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №3 г. Каменки Каменского района Пензенской области				
(полное наименование работодателя)				
442247, Пензенская область, Каменский район, г. Каменка, ул. Болгарская, 12; Шипанова Светлана Вячеславовна; mdoysad6@yandex.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5802010404	24008153	4210007	85.11, 88.91	56629101001

КАРТА № 8
специальной оценки условий труда

Учитель-логопед

(наименование профессии (должности) работника)

27250

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ПЕРСОНАЛ

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26 августа 2010 г. N 761н

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

094-094-938-00

Строка 022. Используемое оборудование: Специальное оборудование не используется

Используемые материалы и сырье: Нет

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - в соответствии с ТК РФ, ст. 253, Приказ Минтруда России от 18 июля 2019 г. N 512н; возможность применения труда лиц до 18 лет - в соответствии с ТК РФ, ст. 265, пост. Правительства РФ от 25.02.2000 г. N 163; возможность применения труда инвалидов - в соответствии с общей и индивидуальной программы реабилитации инвалидов, разработанной бюро медико-социальной экспертизы;
2. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: _____

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

заведующий (должность)	(подпись)	Шипанова Светлана Вячеславовна (Ф.И.О.)	(дата)
---------------------------	-----------	--	--------

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

заместитель заведующего по АХР (должность)	(подпись)	Дликина Елена Алексеевна (Ф.И.О.)	(дата)
председатель профкома (должность)	(подпись)	Яшина Надежда Николаевна (Ф.И.О.)	(дата)
старший воспитатель (должность)	(подпись)	Кирилина Наталья Васильевна (Ф.И.О.)	(дата)
старший воспитатель (должность)	(подпись)	Карасева Светлана Николаевна (Ф.И.О.)	(дата)
кладовщик (должность)	(подпись)	Липатова Елена Александровна (Ф.И.О.)	(дата)
младший воспитатель (должность)	(подпись)	Патеева Екатерина Николаевна (Ф.И.О.)	(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5483 (№ в реестре)	(подпись)	Журавлев Виталий Петрович (Ф.И.О.)	(дата)
-----------------------	-----------	---------------------------------------	--------

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(подпись)	Кудрявцева О.А. (Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №3 г. Каменки Каменского района Пензенской области				
(полное наименование работодателя)				
442247, Пензенская область, Каменский район, г. Каменка, ул. Болгарская, 12; Шипанова Светлана Вячеславовна; mdoysad6@yandex.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5802010404	24008153	4210007	85.11, 88.91	56629101001

КАРТА № 9А
специальной оценки условий труда

Учитель-логопед

27250

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ПЕРСОНАЛ

Количество и номера аналогичных рабочих мест: 2; 9А, 10А (9А)

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26 августа 2010 г. N 761н

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	2
из них:	
женщин	2
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

170-647-950-85
066-192-561-76

Строка 022. Используемое оборудование: Специальное оборудование не используется

Используемые материалы и сырье: Нет

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - в соответствии с ТК РФ, ст. 253, Приказ Минтруда России от 18 июля 2019 г. N 512н; возможность применения труда лиц до 18 лет - в соответствии с ТК РФ, ст. 265, пост. Правительства РФ от 25.02.2000 г. N 163; возможность применения труда инвалидов - в соответствии с общей и индивидуальной программы реабилитации инвалидов, разработанной бюро медико-социальной экспертизы;
2. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: _____

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

заведующий (должность)	_____	Шипанова Светлана Вячеславовна (Ф.И.О.)	_____
	(подпись)		(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

заместитель заведующего по АХР (должность)	_____	Дликина Елена Алексеевна (Ф.И.О.)	_____
	(подпись)		(дата)
председатель профкома (должность)	_____	Яшина Надежда Николаевна (Ф.И.О.)	_____
	(подпись)		(дата)
старший воспитатель (должность)	_____	Кирилина Наталья Васильевна (Ф.И.О.)	_____
	(подпись)		(дата)
старший воспитатель (должность)	_____	Карасева Светлана Николаевна (Ф.И.О.)	_____
	(подпись)		(дата)
кладовщик (должность)	_____	Липатова Елена Александровна (Ф.И.О.)	_____
	(подпись)		(дата)
младший воспитатель (должность)	_____	Патеева Екатерина Николаевна (Ф.И.О.)	_____
	(подпись)		(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5483 (№ в реестре)	_____	Журавлев Виталий Петрович (Ф.И.О.)	_____
	(подпись)		(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

_____	_____	Масягина М.Ю. (Ф.И.О. работника)	_____
(подпись)			(дата)
_____	_____	Ломакина Н.В. (Ф.И.О. работника)	_____
(подпись)			(дата)
_____	_____	(Ф.И.О. работника)	_____
(подпись)			(дата)
_____	_____	(Ф.И.О. работника)	_____
(подпись)			(дата)
_____	_____	(Ф.И.О. работника)	_____
(подпись)			(дата)

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №3 г. Каменки Каменского района Пензенской области				
(полное наименование работодателя)				
442247, Пензенская область, Каменский район, г. Каменка, ул. Болгарская, 12; Шипанова Светлана Вячеславовна; mdoysad6@yandex.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5802010404	24008153	4210007	85.11, 88.91	56629101001

КАРТА № 11
специальной оценки условий труда

Инструктор по плаванию
(наименование профессии (должности) работника)

23177
(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ПЕРСОНАЛ
Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26 августа 2010 г. N 761н
(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

108-219-457-46

Строка 022. Используемое оборудование: Специальное оборудование не используется
Используемые материалы и сырье: Нет

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - в соответствии с ТК РФ, статья 253; возможность применения труда лиц до 18 лет - в соответствии с ТК РФ, статья 265; возможность применения труда инвалидов - в соответствии с ТК РФ, статья 224;
2. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: _____

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

_____ (должность)	_____ (подпись)	Шипанова Светлана Вячеславовна (Ф.И.О.)	_____ (дата)
----------------------	--------------------	--	-----------------

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

заместитель заведующего по АХР (должность)	_____ (подпись)	Дликина Елена Алексеевна (Ф.И.О.)	_____ (дата)
председатель профкома (должность)	_____ (подпись)	Яшина Надежда Николаевна (Ф.И.О.)	_____ (дата)
старший воспитатель (должность)	_____ (подпись)	Кирилина Наталья Васильевна (Ф.И.О.)	_____ (дата)
старший воспитатель (должность)	_____ (подпись)	Карасева Светлана Николаевна (Ф.И.О.)	_____ (дата)
кладовщик (должность)	_____ (подпись)	Липатова Елена Александровна (Ф.И.О.)	_____ (дата)
младший воспитатель (должность)	_____ (подпись)	Патеева Екатерина Николаевна (Ф.И.О.)	_____ (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5483 (№ в реестре)	_____ (подпись)	Журавлев Виталий Петрович (Ф.И.О.)	_____ (дата)
-----------------------	--------------------	---------------------------------------	-----------------

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

_____ (подпись)	Зуева Л.В. (Ф.И.О. работника)	_____ (дата)
_____ (подпись)	_____ (Ф.И.О. работника)	_____ (дата)
_____ (подпись)	_____ (Ф.И.О. работника)	_____ (дата)
_____ (подпись)	_____ (Ф.И.О. работника)	_____ (дата)

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №3 г. Каменки Каменского района Пензенской области				
(полное наименование работодателя)				
442247, Пензенская область, Каменский район, г. Каменка, ул. Болгарская, 12; Шипанова Светлана Вячеславовна; mdoysad6@yandex.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5802010404	24008153	4210007	85.11, 88.91	56629101001

КАРТА № 12
специальной оценки условий труда

Инструктор по физической культуре
(наименование профессии (должности) работника)

23177
(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ПЕРСОНАЛ

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26 августа 2010 г. N 761н
(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

108-219-457-46

Строка 022. Используемое оборудование: Специальное оборудование не используется
Используемые материалы и сырье: Нет

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - в соответствии с ТК РФ, ст. 253, Приказ Минтруда России от 18 июля 2019 г. N 512н; возможность применения труда лиц до 18 лет - в соответствии с ТК РФ, ст. 265, пост. Правительства РФ от 25.02.2000 г. N 163; возможность применения труда инвалидов - в соответствии с общей и индивидуальной программы реабилитации инвалидов, разработанной бюро медико-социальной экспертизы;
2. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: _____

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

заведующий (должность)	(подпись)	Шипанова Светлана Вячеславовна (Ф.И.О.)	(дата)
---------------------------	-----------	--	--------

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

заместитель заведующего по АХР (должность)	(подпись)	Дликина Елена Алексеевна (Ф.И.О.)	(дата)
председатель профкома (должность)	(подпись)	Яшина Надежда Николаевна (Ф.И.О.)	(дата)
старший воспитатель (должность)	(подпись)	Кирилина Наталья Васильевна (Ф.И.О.)	(дата)
старший воспитатель (должность)	(подпись)	Карасева Светлана Николаевна (Ф.И.О.)	(дата)
кладовщик (должность)	(подпись)	Липатова Елена Александровна (Ф.И.О.)	(дата)
младший воспитатель (должность)	(подпись)	Патеева Екатерина Николаевна (Ф.И.О.)	(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5483 (№ в реестре)	(подпись)	Журавлев Виталий Петрович (Ф.И.О.)	(дата)
-----------------------	-----------	---------------------------------------	--------

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(подпись)	Зуева Л.В. (Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №3 г. Каменки Каменского района Пензенской области				
(полное наименование работодателя)				
442247, Пензенская область, Каменский район, г. Каменка, ул. Болгарская, 12; Шипанова Светлана Вячеславовна; mdoysad6@yandex.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5802010404	24008153	4210007	85.11, 88.91	56629101001

КАРТА № 13
специальной оценки условий труда

Педагог-психолог

25484

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ПЕРСОНАЛ

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26 августа 2010 г. N 761н

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

Строка 022. Используемое оборудование: Специальное оборудование не используется

Используемые материалы и сырье: Нет

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - в соответствии с ТК РФ, ст. 253, Приказ Минтруда России от 18 июля 2019 г. N 512н; возможность применения труда лиц до 18 лет - в соответствии с ТК РФ, ст. 265, пост. Правительства РФ от 25.02.2000 г. N 163; возможность применения труда инвалидов - в соответствии с общей и индивидуальной программы реабилитации инвалидов, разработанной бюро медико-социальной экспертизы;
2. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: _____

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

заведующий (должность)	_____	Шипанова Светлана Вячеславовна (Ф.И.О.)	_____
	(подпись)		(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

заместитель заведующего по АХР (должность)	_____	Дликина Елена Алексеевна (Ф.И.О.)	_____
	(подпись)		(дата)
председатель профкома (должность)	_____	Яшина Надежда Николаевна (Ф.И.О.)	_____
	(подпись)		(дата)
старший воспитатель (должность)	_____	Кирилина Наталья Васильевна (Ф.И.О.)	_____
	(подпись)		(дата)
старший воспитатель (должность)	_____	Карасева Светлана Николаевна (Ф.И.О.)	_____
	(подпись)		(дата)
кладовщик (должность)	_____	Липатова Елена Александровна (Ф.И.О.)	_____
	(подпись)		(дата)
младший воспитатель (должность)	_____	Патеева Екатерина Николаевна (Ф.И.О.)	_____
	(подпись)		(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5483 (№ в реестре)	_____	Журавлев Виталий Петрович (Ф.И.О.)	_____
	(подпись)		(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

_____	_____	_____
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
_____	_____	_____
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
_____	_____	_____
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
_____	_____	_____
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №3 г. Каменки Каменского района Пензенской области				
(полное наименование работодателя)				
442247, Пензенская область, Каменский район, г. Каменка, ул. Болгарская, 12; Шипанова Светлана Вячеславовна; mdoysad6@yandex.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5802010404	24008153	4210007	85.11, 88.91	56629101001

КАРТА № 14
специальной оценки условий труда

Музыкальный руководитель
(наименование профессии (должности) работника)

24255
(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ПЕРСОНАЛ

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26 августа 2010 г. N 761н
(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

070-134-420-08

Строка 022. Используемое оборудование: Специальное оборудование не используется

Используемые материалы и сырье: Нет

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - в соответствии с ТК РФ, ст. 253, Приказ Минтруда России от 18 июля 2019 г. N 512н; возможность применения труда лиц до 18 лет - в соответствии с ТК РФ, ст. 265, пост. Правительства РФ от 25.02.2000 г. N 163; возможность применения труда инвалидов - в соответствии с общей и индивидуальной программы реабилитации инвалидов, разработанной бюро медико-социальной экспертизы;
2. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: _____

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

заведующий (должность)	_____	Шипанова Светлана Вячеславовна (Ф.И.О.)	_____
	(подпись)		(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

заместитель заведующего по АХР (должность)	_____	Дликина Елена Алексеевна (Ф.И.О.)	_____
	(подпись)		(дата)
председатель профкома (должность)	_____	Яшина Надежда Николаевна (Ф.И.О.)	_____
	(подпись)		(дата)
старший воспитатель (должность)	_____	Кирилина Наталья Васильевна (Ф.И.О.)	_____
	(подпись)		(дата)
старший воспитатель (должность)	_____	Карасева Светлана Николаевна (Ф.И.О.)	_____
	(подпись)		(дата)
кладовщик (должность)	_____	Липатова Елена Александровна (Ф.И.О.)	_____
	(подпись)		(дата)
младший воспитатель (должность)	_____	Патеева Екатерина Николаевна (Ф.И.О.)	_____
	(подпись)		(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5483 (№ в реестре)	_____	Журавлев Виталий Петрович (Ф.И.О.)	_____
	(подпись)		(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

_____	Привалова О.А. (Ф.И.О. работника)	_____	_____
(подпись)		(Ф.И.О. работника)	(дата)
_____	_____	_____	_____
(подпись)		(Ф.И.О. работника)	(дата)
_____	_____	_____	_____
(подпись)		(Ф.И.О. работника)	(дата)
_____	_____	_____	_____
(подпись)		(Ф.И.О. работника)	(дата)

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №3 г. Каменки Каменского района Пензенской области				
(полное наименование работодателя)				
442247, Пензенская область, Каменский район, г. Каменка, ул. Болгарская, 12; Шипанова Светлана Вячеславовна; mdoysad6@yandex.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5802010404	24008153	4210007	85.11, 88.91	56629101001

КАРТА № 15
специальной оценки условий труда

Музыкальный руководитель
(наименование профессии (должности) работника)

24255
(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ПЕРСОНАЛ

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26 августа 2010 г. N 761н
(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

141-914-504-41

Строка 022. Используемое оборудование: Специальное оборудование не используется

Используемые материалы и сырье: Нет

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - в соответствии с ТК РФ, ст. 253, Приказ Минтруда России от 18 июля 2019 г. N 512н; возможность применения труда лиц до 18 лет - в соответствии с ТК РФ, ст. 265, пост. Правительства РФ от 25.02.2000 г. N 163; возможность применения труда инвалидов - в соответствии с общей и индивидуальной программы реабилитации инвалидов, разработанной бюро медико-социальной экспертизы;
2. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: _____

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

заведующий (должность)	_____	Шипанова Светлана Вячеславовна (Ф.И.О.)	_____
	(подпись)		(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

заместитель заведующего по АХР (должность)	_____	Дликина Елена Алексеевна (Ф.И.О.)	_____
	(подпись)		(дата)
председатель профкома (должность)	_____	Яшина Надежда Николаевна (Ф.И.О.)	_____
	(подпись)		(дата)
старший воспитатель (должность)	_____	Кирилина Наталья Васильевна (Ф.И.О.)	_____
	(подпись)		(дата)
старший воспитатель (должность)	_____	Карасева Светлана Николаевна (Ф.И.О.)	_____
	(подпись)		(дата)
кладовщик (должность)	_____	Липатова Елена Александровна (Ф.И.О.)	_____
	(подпись)		(дата)
младший воспитатель (должность)	_____	Патеева Екатерина Николаевна (Ф.И.О.)	_____
	(подпись)		(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5483 (№ в реестре)	_____	Журавлев Виталий Петрович (Ф.И.О.)	_____
	(подпись)		(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

_____	Гавренкова Н.В. (Ф.И.О. работника)	_____	(дата)
(подпись)		(Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)		(Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)		(Ф.И.О. работника)	(дата)

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №3 г. Каменки Каменского района Пензенской области				
(полное наименование работодателя)				
442247, Пензенская область, Каменский район, г. Каменка, ул. Болгарская, 12; Шипанова Светлана Вячеславовна; mdoysad6@yandex.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5802010404	24008153	4210007	85.11, 88.91	56629101001

КАРТА № 16
специальной оценки условий труда

Музыкальный руководитель
(наименование профессии (должности) работника)

24255
(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ПЕРСОНАЛ
Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26 августа 2010 г. N 761н
(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

018-618-414-54

Строка 022. Используемое оборудование: Специальное оборудование не используется
Используемые материалы и сырье: Нет

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - в соответствии с ТК РФ, ст. 253, Приказ Минтруда России от 18 июля 2019 г. N 512н; возможность применения труда лиц до 18 лет - в соответствии с ТК РФ, ст. 265, пост. Правительства РФ от 25.02.2000 г. N 163; возможность применения труда инвалидов - в соответствии с общей и индивидуальной программы реабилитации инвалидов, разработанной бюро медико-социальной экспертизы;
2. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: _____

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

заведующий (должность)	_____	Шипанова Светлана Вячеславовна (Ф.И.О.)	_____
	(подпись)		(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

заместитель заведующего по АХР (должность)	_____	Дликина Елена Алексеевна (Ф.И.О.)	_____
	(подпись)		(дата)
председатель профкома (должность)	_____	Яшина Надежда Николаевна (Ф.И.О.)	_____
	(подпись)		(дата)
старший воспитатель (должность)	_____	Кирилина Наталья Васильевна (Ф.И.О.)	_____
	(подпись)		(дата)
старший воспитатель (должность)	_____	Карасева Светлана Николаевна (Ф.И.О.)	_____
	(подпись)		(дата)
кладовщик (должность)	_____	Липатова Елена Александровна (Ф.И.О.)	_____
	(подпись)		(дата)
младший воспитатель (должность)	_____	Патеева Екатерина Николаевна (Ф.И.О.)	_____
	(подпись)		(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5483 (№ в реестре)	_____	Журавлев Виталий Петрович (Ф.И.О.)	_____
	(подпись)		(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

_____	Зиновьева Е.Ю. (Ф.И.О. работника)	_____
(подпись)		(дата)
_____	(Ф.И.О. работника)	_____
(подпись)		(дата)
_____	(Ф.И.О. работника)	_____
(подпись)		(дата)
_____	(Ф.И.О. работника)	_____
(подпись)		(дата)

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №3 г. Каменки Каменского района Пензенской области				
(полное наименование работодателя)				
442247, Пензенская область, Каменский район, г. Каменка, ул. Болгарская, 12; Шипанова Светлана Вячеславовна; mdoysad6@yandex.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5802010404	24008153	4210007	85.11, 88.91	56629101001

КАРТА № 17А
специальной оценки условий труда

Воспитатель

20437

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ПЕРСОНАЛ

Количество и номера аналогичных рабочих мест: 7; 17А, 18А (17А), 19А (17А), 20А (17А), 21А (17А), 22А (17А), 23А (17А)

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26 августа 2010 г. _____

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	2
на всех аналогичных рабочих местах	13
из них:	
женщин	13
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

028-272-403-41
106-753-024-37
131-477-501-42
011-846-835-41
028-471-459-65
011-846-570-35
123-438-026-26
141-341-520-08
065-798-054-14
020-802-924-06
078-603-084-79
011-846-814-36
011-846-832-38

Строка 022. Используемое оборудование: Специальное оборудование не используется

Используемые материалы и сырье: Нет

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-

Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - в соответствии с ТК РФ, ст. 253, Приказ Минтруда России от 18 июля 2019 г. N 512н; возможность применения труда лиц до 18 лет - в соответствии с ТК РФ, ст. 265, пост. Правительства РФ от 25.02.2000 г. N 163; возможность применения труда инвалидов - в соответствии с общей и индивидуальной программы реабилитации инвалидов, разработанной бюро медико-социальной экспертизы;
2. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: _____

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

_____ (должность)	_____ (подпись)	Шипанова Светлана Вячеславовна (Ф.И.О.)	_____ (дата)
----------------------	--------------------	--	-----------------

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

заместитель заведующего по АХР (должность)	_____ (подпись)	Дликина Елена Алексеевна (Ф.И.О.)	_____ (дата)
председатель профкома (должность)	_____ (подпись)	Яшина Надежда Николаевна (Ф.И.О.)	_____ (дата)
старший воспитатель (должность)	_____ (подпись)	Кирилина Наталья Васильевна (Ф.И.О.)	_____ (дата)
старший воспитатель (должность)	_____ (подпись)	Карасева Светлана Николаевна (Ф.И.О.)	_____ (дата)
кладовщик (должность)	_____ (подпись)	Липатова Елена Александровна (Ф.И.О.)	_____ (дата)
младший воспитатель (должность)	_____ (подпись)	Патеева Екатерина Николаевна (Ф.И.О.)	_____ (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5483 (№ в реестре)	_____ (подпись)	Журавлев Виталий Петрович (Ф.И.О.)	_____ (дата)
-----------------------	--------------------	---------------------------------------	-----------------

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

_____ (подпись)	Ажигитова А.М. (Ф.И.О. работника)	_____ (дата)
_____ (подпись)	Афоница Н.В. (Ф.И.О. работника)	_____ (дата)
_____ (подпись)	Данилина Ю.В. (Ф.И.О. работника)	_____ (дата)
_____ (подпись)	Ивашкина С.Ю. (Ф.И.О. работника)	_____ (дата)

_____	Лылина Е.А.	_____
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
_____	Моисеева М.Г.	_____
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
_____	Оборкина Е.В.	_____
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
_____	Петряшкина Н.Ю.	_____
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
_____	Паршина И.А.	_____
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
_____	Сботова С.И.	_____
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
_____	Чемарова Е.П.	_____
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
_____	Фомина Н.В.	_____
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
_____	Яшина Н.Н.	_____
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
_____		_____
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
_____		_____
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
_____		_____
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №3 г. Каменки Каменского района Пензенской области				
(полное наименование работодателя)				
442247, Пензенская область, Каменский район, г. Каменка, ул. Болгарская, 12; Шипанова Светлана Вячеславовна; mdoysad6@yandex.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5802010404	24008153	4210007	85.11, 88.91	56629101001

КАРТА № 24А
специальной оценки условий труда

Воспитатель

20437

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ПЕРСОНАЛ

Количество и номера аналогичных рабочих мест: 3; 24А, 25А (24А), 26А (24А)

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26 августа 2010 г. _____

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	2
на всех аналогичных рабочих местах	6
из них:	
женщин	6
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

028-975-479-14
019-007-435-21
143-281-699-62
114-459-366-56
141-650-633-35
019-007-433-19

Строка 022. Используемое оборудование: Специальное оборудование не используется

Используемые материалы и сырье: Нет

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - в соответствии с ТК РФ, ст. 253, Приказ Минтруда России от 18 июля 2019 г. N 512н; возможность применения труда лиц до 18 лет - в соответствии с ТК РФ, ст. 265, пост. Правительства РФ от 25.02.2000 г. N 163; возможность применения труда инвалидов - в соответствии с общей и индивидуальной программы реабилитации инвалидов, разработанной бюро медико-социальной экспертизы;
2. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: _____

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

заведующий (должность)	(подпись)	Шипанова Светлана Вячеславовна (Ф.И.О.)	(дата)
---------------------------	-----------	--	--------

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

заместитель заведующего по АХР (должность)	(подпись)	Дликина Елена Алексеевна (Ф.И.О.)	(дата)
председатель профкома (должность)	(подпись)	Яшина Надежда Николаевна (Ф.И.О.)	(дата)
старший воспитатель (должность)	(подпись)	Кирилина Наталья Васильевна (Ф.И.О.)	(дата)
старший воспитатель (должность)	(подпись)	Карасева Светлана Николаевна (Ф.И.О.)	(дата)
кладовщик (должность)	(подпись)	Липатова Елена Александровна (Ф.И.О.)	(дата)
младший воспитатель (должность)	(подпись)	Патеева Екатерина Николаевна (Ф.И.О.)	(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5483 (№ в реестре)	(подпись)	Журавлев Виталий Петрович (Ф.И.О.)	(дата)
-----------------------	-----------	---------------------------------------	--------

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(подпись)	Клюева Т.Б. (Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	Кулапина М.В. (Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	Огорокова В.И. (Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	Ревцова К.Ю. (Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	Уткина Е.Н. (Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	Чиркова Н.А. (Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №3 г. Каменки Каменского района Пензенской области				
(полное наименование работодателя)				
442247, Пензенская область, Каменский район, г. Каменка, ул. Болгарская, 12; Шипанова Светлана Вячеславовна; mdoysad6@yandex.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5802010404	24008153	4210007	85.11, 88.91	56629101001

КАРТА № 27А
специальной оценки условий труда

Воспитатель

20437

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ПЕРСОНАЛ

Количество и номера аналогичных рабочих мест: 4; 27А, 28А (27А), 29А (27А), 30А (27А)

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26 августа 2010 г. _____

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	2
на всех аналогичных рабочих местах	7
из них:	
женщин	7
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

123-420-290-03
012-397-364-37
018-916-158-67
047-954-097-00
011-846-494-40
029-080-638-50
140-234-533-07

Строка 022. Используемое оборудование: Специальное оборудование не используется

Используемые материалы и сырье: Нет

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	2	не оценивалась	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - в соответствии с ТК РФ, ст. 253, Приказ Минтруда России от 18 июля 2019 г. N 512н; возможность применения труда лиц до 18 лет - в соответствии с ТК РФ, ст. 265, пост. Правительства РФ от 25.02.2000 г. N 163; возможность применения труда инвалидов - в соответствии с общей и индивидуальной программы реабилитации инвалидов, разработанной бюро медико-социальной экспертизы;
2. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: _____

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

заведующий (должность)	_____	Шипанова Светлана Вячеславовна (Ф.И.О.)	_____
	(подпись)		(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

заместитель заведующего по АХР (должность)	_____	Дликина Елена Алексеевна (Ф.И.О.)	_____
	(подпись)		(дата)
председатель профкома (должность)	_____	Яшина Надежда Николаевна (Ф.И.О.)	_____
	(подпись)		(дата)
старший воспитатель (должность)	_____	Кирилина Наталья Васильевна (Ф.И.О.)	_____
	(подпись)		(дата)
старший воспитатель (должность)	_____	Карасева Светлана Николаевна (Ф.И.О.)	_____
	(подпись)		(дата)
кладовщик (должность)	_____	Липатова Елена Александровна (Ф.И.О.)	_____
	(подпись)		(дата)
младший воспитатель (должность)	_____	Патеева Екатерина Николаевна (Ф.И.О.)	_____
	(подпись)		(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5483 (№ в реестре)	_____	Журавлев Виталий Петрович (Ф.И.О.)	_____
	(подпись)		(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

_____	_____	Киреева И.И. (Ф.И.О. работника)	_____
(подпись)			(дата)
_____	_____	Сергеева Н.И. (Ф.И.О. работника)	_____
(подпись)			(дата)
_____	_____	Сагаль Н.Н. (Ф.И.О. работника)	_____
(подпись)			(дата)
_____	_____	Жердева О.В. (Ф.И.О. работника)	_____
(подпись)			(дата)
_____	_____	Подмарева Е.В. (Ф.И.О. работника)	_____
(подпись)			(дата)
_____	_____	Кобзева Л.В. (Ф.И.О. работника)	_____
(подпись)			(дата)
_____	_____	Мартынова О.А. (Ф.И.О. работника)	_____
(подпись)			(дата)

_____	_____	_____
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
_____	_____	_____
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
_____	_____	_____
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №3 г. Каменки Каменского района Пензенской области				
(полное наименование работодателя)				
442247, Пензенская область, Каменский район, г. Каменка, ул. Болгарская, 12; Шипанова Светлана Вячеславовна; mdoysad6@yandex.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5802010404	24008153	4210007	85.11, 88.91	56629101001

КАРТА № 31А
специальной оценки условий труда

Младший воспитатель
(наименование профессии (должности) работника)

24236
(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: УЧЕБНО-ВСПОМОГАТЕЛЬНЫЙ ПЕРСОНАЛ
Количество и номера аналогичных рабочих мест: 11; 31А, 32А (31А), 33А (31А), 34А (31А), 35А (31А), 36А (31А), 37А (31А), 38А (31А), 39А (31А), 40А (31А), 41А (31А)

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26 августа 2010 г. N 761н
(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	11
из них:	
женщин	11
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

012-399-812-48
183-989-186-47
175-134-270-56
105-375-125-28
108-382-851-65
139-526-137-75
016-303-188-06
125-075-361-36
019-732-725-65
109-763-990-00
022-696-866-76

Строка 022. Используемое оборудование: Специальное оборудование не используется
Используемые материалы и сырье: Нет

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-

Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	2	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	-	не оценивалась	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - в соответствии с ТК РФ, ст. 253, Приказ Минтруда России от 18 июля 2019 г. N 512н; возможность применения труда лиц до 18 лет - в соответствии с ТК РФ, ст. 265, пост. Правительства РФ от 25.02.2000 г. N 163; возможность применения труда инвалидов - в соответствии с общей и индивидуальной программы реабилитации инвалидов, разработанной бюро медико-социальной экспертизы;
2. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с правилами внутреннего трудового распорядка..

Дата составления: _____

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

_____ (должность)	_____ (подпись)	Шипанова Светлана Вячеславовна (Ф.И.О.)	_____ (дата)
----------------------	--------------------	--	-----------------

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

заместитель заведующего по АХР (должность)	_____ (подпись)	Дликина Елена Алексеевна (Ф.И.О.)	_____ (дата)
председатель профкома (должность)	_____ (подпись)	Яшина Надежда Николаевна (Ф.И.О.)	_____ (дата)
старший воспитатель (должность)	_____ (подпись)	Кирилина Наталья Васильевна (Ф.И.О.)	_____ (дата)
старший воспитатель (должность)	_____ (подпись)	Карасева Светлана Николаевна (Ф.И.О.)	_____ (дата)
кладовщик (должность)	_____ (подпись)	Липатова Елена Александровна (Ф.И.О.)	_____ (дата)
младший воспитатель (должность)	_____ (подпись)	Патеева Екатерина Николаевна (Ф.И.О.)	_____ (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5483 (№ в реестре)	_____ (подпись)	Журавлев Виталий Петрович (Ф.И.О.)	_____ (дата)
-----------------------	--------------------	---------------------------------------	-----------------

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

_____ (подпись)	Амбулатова Г.Ф. (Ф.И.О. работника)	_____ (дата)
_____ (подпись)	Ароян Е.В. (Ф.И.О. работника)	_____ (дата)
_____ (подпись)	Ахтямова С.И. (Ф.И.О. работника)	_____ (дата)
_____ (подпись)	Баткаева Г.К. (Ф.И.О. работника)	_____ (дата)
_____ (подпись)	Канеева Р.А.	_____ (дата)

(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	Клюева Е.А. (Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	Колесникова О.В. (Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	Медникова Л.Г. (Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	Писарева Н.И. (Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	Патеева И.Ф. (Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	Филиппова Н.Ю. (Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №3 г. Каменки Каменского района Пензенской области				
(полное наименование работодателя)				
442247, Пензенская область, Каменский район, г. Каменка, ул. Болгарская, 12; Шипанова Светлана Вячеславовна; mdoysad6@yandex.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5802010404	24008153	4210007	85.11, 88.91	56629101001

КАРТА № 42А
специальной оценки условий труда

Младший воспитатель
(наименование профессии (должности) работника)

24236
(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: УЧЕБНО-ВСПОМОГАТЕЛЬНЫЙ ПЕРСОНАЛ
Количество и номера аналогичных рабочих мест: 5; 42А, 43А (42А), 44А (42А), 45А (42А), 46А (42А)

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26 августа 2010 г. N 761н
(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	5
из них:	
женщин	5
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

095-593-643-21
019-007-451-21
015-370-175-17
124-122-773-14
120-710-431-91

Строка 022. Используемое оборудование: Специальное оборудование не используется
Используемые материалы и сырье: Нет

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	2	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	-	не оценивалась	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с правилами внутреннего трудового распорядка..

Дата составления: _____

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

_____ (должность)	_____ (подпись)	Шипанова Светлана Вячеславовна (Ф.И.О.)	_____ (дата)
----------------------	--------------------	--	-----------------

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

заместитель заведующего по АХР (должность)	_____ (подпись)	Дликина Елена Алексеевна (Ф.И.О.)	_____ (дата)
председатель профкома (должность)	_____ (подпись)	Яшина Надежда Николаевна (Ф.И.О.)	_____ (дата)
старший воспитатель (должность)	_____ (подпись)	Кирилина Наталья Васильевна (Ф.И.О.)	_____ (дата)
старший воспитатель (должность)	_____ (подпись)	Карасева Светлана Николаевна (Ф.И.О.)	_____ (дата)
кладовщик (должность)	_____ (подпись)	Липатова Елена Александровна (Ф.И.О.)	_____ (дата)
младший воспитатель (должность)	_____ (подпись)	Патеева Екатерина Николаевна (Ф.И.О.)	_____ (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5483 (№ в реестре)	_____ (подпись)	Журавлев Виталий Петрович (Ф.И.О.)	_____ (дата)
-----------------------	--------------------	---------------------------------------	-----------------

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

_____ (подпись)	Дружинина Е.А. (Ф.И.О. работника)	_____ (дата)
_____ (подпись)	Кирилова И.В. (Ф.И.О. работника)	_____ (дата)
_____ (подпись)	Никина И.Ф. (Ф.И.О. работника)	_____ (дата)
_____ (подпись)	Патеева Е.Н. (Ф.И.О. работника)	_____ (дата)
_____ (подпись)	Турдакина Е.А. (Ф.И.О. работника)	_____ (дата)
_____ (подпись)	_____ (Ф.И.О. работника)	_____ (дата)
_____ (подпись)	_____ (Ф.И.О. работника)	_____ (дата)
_____ (подпись)	_____ (Ф.И.О. работника)	_____ (дата)

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №3 г. Каменки Каменского района Пензенской области (полное наименование работодателя)				
442247, Пензенская область, Каменский район, г. Каменка, ул. Болгарская, 12; Шипанова Светлана Вячеславовна; mdoysad6@yandex.ru (адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5802010404	24008153	4210007	85.11, 88.91	56629101001

КАРТА № 47А
специальной оценки условий труда

Младший воспитатель
(наименование профессии (должности) работника)

24236
(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: УЧЕБНО-ВСПОМОГАТЕЛЬНЫЙ ПЕРСОНАЛ
Количество и номера аналогичных рабочих мест: 5; 47А, 48А (47А), 49А (47А), 50А (47А), 51А (47А)

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26 августа 2010 г. N 761н
(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	5
из них:	
женщин	5
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

138-630-411-54
153-036-827-43
107-289-730-72
011-846-486-40
012-398-516-39

Строка 022. Используемое оборудование: Специальное оборудование не используется
Используемые материалы и сырье: Нет

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	2	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	-	не оценивалась	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - в соответствии с ТК РФ, ст. 253, Приказ Минтруда России от 18 июля 2019 г. N 512н; возможность применения труда лиц до 18 лет - в соответствии с ТК РФ, ст. 265, пост. Правительства РФ от 25.02.2000 г. N 163; возможность применения труда инвалидов - в соответствии с общей и индивидуальной программы реабилитации инвалидов, разработанной бюро медико-социальной экспертизы;
2. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с правилами внутреннего трудового распорядка..

Дата составления: _____

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

заведующий (должность)	(подпись)	Шипанова Светлана Вячеславовна (Ф.И.О.)	(дата)
---------------------------	-----------	--	--------

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

заместитель заведующего по АХР (должность)	(подпись)	Дликина Елена Алексеевна (Ф.И.О.)	(дата)
председатель профкома (должность)	(подпись)	Яшина Надежда Николаевна (Ф.И.О.)	(дата)
старший воспитатель (должность)	(подпись)	Кирилина Наталья Васильевна (Ф.И.О.)	(дата)
старший воспитатель (должность)	(подпись)	Карасева Светлана Николаевна (Ф.И.О.)	(дата)
кладовщик (должность)	(подпись)	Липатова Елена Александровна (Ф.И.О.)	(дата)
младший воспитатель (должность)	(подпись)	Патеева Екатерина Николаевна (Ф.И.О.)	(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5483 (№ в реестре)	(подпись)	Журавлев Виталий Петрович (Ф.И.О.)	(дата)
-----------------------	-----------	---------------------------------------	--------

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(подпись)	Баулина Е.В. (Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	Гришина В.В. (Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	Матвеева Е.И. (Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	Борисова В.Ю. (Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	Костина Т.Г. (Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №3 г. Каменки Каменского района Пензенской области				
(полное наименование работодателя)				
442247, Пензенская область, Каменский район, г. Каменка, ул. Болгарская, 12; Шипанова Светлана Вячеславовна; mdoysad6@yandex.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5802010404	24008153	4210007	85.11, 88.91	56629101001

КАРТА № 52
специальной оценки условий труда

Делопроизводитель
(наименование профессии (должности) работника)

21299
(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: УЧЕБНО-ВСПОМОГАТЕЛЬНЫЙ ПЕРСОНАЛ

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ, ЗАНЯТЫХ НА ПРЕДПРИЯТИЯХ, В УЧРЕЖДЕНИЯХ И ОРГАНИЗАЦИЯХ, утверждены Постановлением Минтруда РФ от 21 августа 1998 г. N 37
(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

095-593-560-19

Строка 022. Используемое оборудование: Специальное оборудование не используется

Используемые материалы и сырье: Нет

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	-	не оценивалась	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - в соответствии с ТК РФ, ст. 253, Приказ Минтруда России от 18 июля 2019 г. N 512н; возможность применения труда лиц до 18 лет - в соответствии с ТК РФ, ст. 265, пост. Правительства РФ от 25.02.2000 г. N 163; возможность применения труда инвалидов - в соответствии с общей и индивидуальной программы реабилитации инвалидов, разработанной бюро медико-социальной экспертизы;
2. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: _____

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

заведующий (должность)	_____	Шипанова Светлана Вячеславовна (Ф.И.О.)	_____
	(подпись)		(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

заместитель заведующего по АХР (должность)	_____	Дликина Елена Алексеевна (Ф.И.О.)	_____
	(подпись)		(дата)
председатель профкома (должность)	_____	Яшина Надежда Николаевна (Ф.И.О.)	_____
	(подпись)		(дата)
старший воспитатель (должность)	_____	Кирилина Наталья Васильевна (Ф.И.О.)	_____
	(подпись)		(дата)
старший воспитатель (должность)	_____	Карасева Светлана Николаевна (Ф.И.О.)	_____
	(подпись)		(дата)
кладовщик (должность)	_____	Липатова Елена Александровна (Ф.И.О.)	_____
	(подпись)		(дата)
младший воспитатель (должность)	_____	Патеева Екатерина Николаевна (Ф.И.О.)	_____
	(подпись)		(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5483 (№ в реестре)	_____	Журавлев Виталий Петрович (Ф.И.О.)	_____
	(подпись)		(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

_____	Дликина Д.А. (Ф.И.О. работника)	_____	_____
(подпись)		(Ф.И.О. работника)	(дата)
_____	_____	_____	_____
(подпись)		(Ф.И.О. работника)	(дата)
_____	_____	_____	_____
(подпись)		(Ф.И.О. работника)	(дата)
_____	_____	_____	_____
(подпись)		(Ф.И.О. работника)	(дата)

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №3 г. Каменки Каменского района Пензенской области				
(полное наименование работодателя)				
442247, Пензенская область, Каменский район, г. Каменка, ул. Болгарская, 12; Шипанова Светлана Вячеславовна; mdoysad6@yandex.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5802010404	24008153	4210007	85.11, 88.91	56629101001

КАРТА № 53
специальной оценки условий труда

Специалист по информационным ресурсам
(наименование профессии (должности) работника)

Отсутствует
(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: УЧЕБНО-ВСПОМОГАТЕЛЬНЫЙ ПЕРСОНАЛ

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ, ЗАНЯТЫХ НА ПРЕДПРИЯТИЯХ, В УЧРЕЖДЕНИЯХ И ОРГАНИЗАЦИЯХ, утверждены Постановлением Минтруда РФ от 21 августа 1998 г. N 37
(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

095-593-560-19

Строка 022. Используемое оборудование: Специальное оборудование не используется

Используемые материалы и сырье: нет

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	-	не оценивалась	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - в соответствии с ТК РФ, ст. 253, Приказ Минтруда России от 18 июля 2019 г. N 512н; возможность применения труда лиц до 18 лет - в соответствии с ТК РФ, ст. 265, пост. Правительства РФ от 25.02.2000 г. N 163; возможность применения труда инвалидов - в соответствии с общей и индивидуальной программы реабилитации инвалидов, разработанной бюро медико-социальной экспертизы;
2. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: _____

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

заведующий (должность)	(подпись)	Шипанова Светлана Вячеславовна (Ф.И.О.)	(дата)
---------------------------	-----------	--	--------

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

заместитель заведующего по АХР (должность)	(подпись)	Дликина Елена Алексеевна (Ф.И.О.)	(дата)
председатель профкома (должность)	(подпись)	Яшина Надежда Николаевна (Ф.И.О.)	(дата)
старший воспитатель (должность)	(подпись)	Кирилина Наталья Васильевна (Ф.И.О.)	(дата)
старший воспитатель (должность)	(подпись)	Карасева Светлана Николаевна (Ф.И.О.)	(дата)
кладовщик (должность)	(подпись)	Липатова Елена Александровна (Ф.И.О.)	(дата)
младший воспитатель (должность)	(подпись)	Патеева Екатерина Николаевна (Ф.И.О.)	(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5483 (№ в реестре)	(подпись)	Журавлев Виталий Петрович (Ф.И.О.)	(дата)
-----------------------	-----------	---------------------------------------	--------

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(подпись)	Дликина Д.А. (Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №3 г. Каменки Каменского района Пензенской области				
(полное наименование работодателя)				
442247, Пензенская область, Каменский район, г. Каменка, ул. Болгарская, 12; Шипанова Светлана Вячеславовна; mdoysad6@yandex.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5802010404	24008153	4210007	85.11, 88.91	56629101001

КАРТА № 54А
специальной оценки условий труда

Повар

16675

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: ОБСЛУЖИВАЮЩИЙ ПЕРСОНАЛ

Количество и номера аналогичных рабочих мест: 2; 54А, 55А (54А)

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС Единый тарифно-квалификационный справочник работ и профессий рабочих. Выпуск 51.
Разделы: "Производство алкогольной и безалкогольной продукции", "Хлебопекарно-макаронное производство", "Кондитерское производство", "Крахмалопаточное производство", "Производство сахара", "Производство пищевых концентратов", "Табачно-махорочное и ферментационное производства", "Эфиромасличное производство", "Производство чая", "Парфюмерно-косметическое производство", "Масложировое производство", "Добыча и производство поваренной соли", "Добыча и переработка солодкового корня", "Элеваторное, мукомольно-крупяное и комбикормовое производства", "Торговля и общественное питание", "Производство консервов" (утв. постановлением Минтруда России от 5 марта 2004 г. N 30)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	2
из них:	
женщин	2
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

011-846-831-37
136-992-233-96

Строка 022. Используемое оборудование: Кухонное технологическое оборудование

Используемые материалы и сырье: Пищевые продукты

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	2	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	2	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	-	не оценивалась	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - в соответствии с ТК РФ, ст. 253, Приказ Минтруда России от 18 июля 2019 г. N 512н; возможность применения труда лиц до 18 лет - в соответствии с ТК РФ, ст. 265, пост. Правительства РФ от 25.02.2000 г. N 163; возможность применения труда инвалидов - в соответствии с общей и индивидуальной программы реабилитации инвалидов, разработанной бюро медико-социальной экспертизы;
2. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: _____

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

заведующий (должность)	(подпись)	Шипанова Светлана Вячеславовна (Ф.И.О.)	(дата)
---------------------------	-----------	--	--------

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

заместитель заведующего по АХР (должность)	(подпись)	Дликина Елена Алексеевна (Ф.И.О.)	(дата)
председатель профкома (должность)	(подпись)	Яшина Надежда Николаевна (Ф.И.О.)	(дата)
старший воспитатель (должность)	(подпись)	Кирилина Наталья Васильевна (Ф.И.О.)	(дата)
старший воспитатель (должность)	(подпись)	Карасева Светлана Николаевна (Ф.И.О.)	(дата)
кладовщик (должность)	(подпись)	Липатова Елена Александровна (Ф.И.О.)	(дата)
младший воспитатель (должность)	(подпись)	Патеева Екатерина Николаевна (Ф.И.О.)	(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5483 (№ в реестре)	(подпись)	Журавлев Виталий Петрович (Ф.И.О.)	(дата)
-----------------------	-----------	---------------------------------------	--------

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(подпись)	Самохвалова Г.А. (Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	Скакун И.Н. (Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №3 г. Каменки Каменского района Пензенской области				
(полное наименование работодателя)				
442247, Пензенская область, Каменский район, г. Каменка, ул. Болгарская, 12; Шипанова Светлана Вячеславовна; mdoysad6@yandex.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5802010404	24008153	4210007	85.11, 88.91	56629101001

КАРТА № 56А
специальной оценки условий труда

Повар

16675

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: ОБСЛУЖИВАЮЩИЙ ПЕРСОНАЛ

Количество и номера аналогичных рабочих мест: 2; 56А, 57А (56А)

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС Единый тарифно-квалификационный справочник работ и профессий рабочих. Выпуск 51.
Разделы: "Производство алкогольной и безалкогольной продукции", "Хлебопекарно-макаронное производство", "Кондитерское производство", "Крахмалопаточное производство", "Производство сахара", "Производство пищевых концентратов", "Табачно-махорочное и ферментационное производства", "Эфиромасличное производство", "Производство чая", "Парфюмерно-косметическое производство", "Масложировое производство", "Добыча и производство поваренной соли", "Добыча и переработка солодкового корня", "Элеваторное, мукомольно-крупяное и комбикормовое производства", "Торговля и общественное питание", "Производство консервов" (утв. постановлением Минтруда России от 5 марта 2004 г. N 30)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	2
из них:	
женщин	2
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

140-136-143-00
011-846-489-43

Строка 022. Используемое оборудование: Кухонное технологическое оборудование

Используемые материалы и сырье: Пищевые продукты

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	2	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	2	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	-	не оценивалась	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - в соответствии с ТК РФ, статья 253; возможность применения труда лиц до 18 лет - в соответствии с ТК РФ, статья 265; возможность применения труда инвалидов - в соответствии с ТК РФ, статья 224;

2. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: _____

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

заведующий (должность)	_____	Шипанова Светлана Вячеславовна (Ф.И.О.)	_____
	(подпись)		(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

заместитель заведующего по АХР (должность)	_____	Дликина Елена Алексеевна (Ф.И.О.)	_____
	(подпись)		(дата)
председатель профкома (должность)	_____	Яшина Надежда Николаевна (Ф.И.О.)	_____
	(подпись)		(дата)
старший воспитатель (должность)	_____	Кирилина Наталья Васильевна (Ф.И.О.)	_____
	(подпись)		(дата)
старший воспитатель (должность)	_____	Карасева Светлана Николаевна (Ф.И.О.)	_____
	(подпись)		(дата)
кладовщик (должность)	_____	Липатова Елена Александровна (Ф.И.О.)	_____
	(подпись)		(дата)
младший воспитатель (должность)	_____	Патеева Екатерина Николаевна (Ф.И.О.)	_____
	(подпись)		(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5483 (№ в реестре)	_____	Журавлев Виталий Петрович (Ф.И.О.)	_____
	(подпись)		(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

_____	Забегалина М.В. (Ф.И.О. работника)	_____
(подпись)		(дата)
_____	Горшкова Н.И. (Ф.И.О. работника)	_____
(подпись)		(дата)
_____	(Ф.И.О. работника)	_____
(подпись)		(дата)
_____	(Ф.И.О. работника)	_____
(подпись)		(дата)
_____	(Ф.И.О. работника)	_____
(подпись)		(дата)

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №3 г. Каменки Каменского района Пензенской области				
(полное наименование работодателя)				
442247, Пензенская область, Каменский район, г. Каменка, ул. Болгарская, 12; Шипанова Светлана Вячеславовна; mdoysad6@yandex.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5802010404	24008153	4210007	85.11, 88.91	56629101001

КАРТА № 58А
специальной оценки условий труда

Повар

16675

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: ОБСЛУЖИВАЮЩИЙ ПЕРСОНАЛ

Количество и номера аналогичных рабочих мест: 2; 58А, 59А (58А)

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС Единый тарифно-квалификационный справочник работ и профессий рабочих. Выпуск 51.
Разделы: "Производство алкогольной и безалкогольной продукции", "Хлебопекарно-макаронное производство", "Кондитерское производство", "Крахмалопаточное производство", "Производство сахара", "Производство пищевых концентратов", "Табачно-махорочное и ферментационное производства", "Эфиромасличное производство", "Производство чая", "Парфюмерно-косметическое производство", "Масложировое производство", "Добыча и производство поваренной соли", "Добыча и переработка солодового корня", "Элеваторное, мукомольно-крупяное и комбикормовое производства", "Торговля и общественное питание", "Производство консервов" (утв. постановлением Минтруда России от 5 марта 2004 г. N 30)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	2
из них:	
женщин	2
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

112-035-223-79
115-988-491-07

Строка 022. Используемое оборудование: Кухонное технологическое оборудование

Используемые материалы и сырье: Пищевые продукты

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	2	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	2	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	-	не оценивалась	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - в соответствии с ТК РФ, ст. 253, Приказ Минтруда России от 18 июля 2019 г. N 512н; возможность применения труда лиц до 18 лет - в соответствии с ТК РФ, ст. 265, пост. Правительства РФ от 25.02.2000 г. N 163; возможность применения труда инвалидов - в соответствии с общей и индивидуальной программы реабилитации инвалидов, разработанной бюро медико-социальной экспертизы;
2. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: _____

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

заведующий (должность)	(подпись)	Шипанова Светлана Вячеславовна (Ф.И.О.)	(дата)
---------------------------	-----------	--	--------

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

заместитель заведующего по АХР (должность)	(подпись)	Дликина Елена Алексеевна (Ф.И.О.)	(дата)
председатель профкома (должность)	(подпись)	Яшина Надежда Николаевна (Ф.И.О.)	(дата)
старший воспитатель (должность)	(подпись)	Кирилина Наталья Васильевна (Ф.И.О.)	(дата)
старший воспитатель (должность)	(подпись)	Карасева Светлана Николаевна (Ф.И.О.)	(дата)
кладовщик (должность)	(подпись)	Липатова Елена Александровна (Ф.И.О.)	(дата)
младший воспитатель (должность)	(подпись)	Патеева Екатерина Николаевна (Ф.И.О.)	(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5483 (№ в реестре)	(подпись)	Журавлев Виталий Петрович (Ф.И.О.)	(дата)
-----------------------	-----------	---------------------------------------	--------

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(подпись)	Рыжонкова Т.Н. (Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	Сорокина Т.В. (Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №3 г. Каменки Каменского района Пензенской области				
(полное наименование работодателя)				
442247, Пензенская область, Каменский район, г. Каменка, ул. Болгарская, 12; Шипанова Светлана Вячеславовна; mdoysad6@yandex.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5802010404	24008153	4210007	85.11, 88.91	56629101001

КАРТА № 60
специальной оценки условий труда

Кухонный работник

(наименование профессии (должности) работника)

13249

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: ОБСЛУЖИВАЮЩИЙ ПЕРСОНАЛ

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС Раздел: "Раздел "Торговля и общественное питание"". Единый тарифно-квалификационный справочник работ и профессий рабочих. Выпуск 51. Разделы: "Производство алкогольной и безалкогольной продукции", "Хлебопекарно-макаронное производство", "Кондитерское производство", "Крахмалопаточное производство", "Производство сахара", "Производство пищевых концентратов", "Табачно-махорочное и ферментационное производства", "Эфиромасличное производство", "Производство чая", "Парфюмерно-косметическое производство", "Масложировое производство", "Добыча и производство поваренной соли", "Добыча и переработка солодкового корня", "Элеваторное, мукомольно-крупяное и комбикормовое производства", "Торговля и общественное питание", "Производство консервов" (утв. постановлением Минтруда России от 5 марта 2004 г. N 30)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

018-915-818-76

Строка 022. Используемое оборудование: Специальное оборудование не используется

Используемые материалы и сырье: Нет

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	2	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	-	не оценивалась	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - в соответствии с ТК РФ, ст. 253, Приказ Минтруда России от 18 июля 2019 г. N 512н; возможность применения труда лиц до 18 лет - в соответствии с ТК РФ, ст. 265, пост. Правительства РФ от 25.02.2000 г. N 163; возможность применения труда инвалидов - в соответствии с общей и индивидуальной программы реабилитации инвалидов, разработанной бюро медико-социальной экспертизы;
2. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: _____

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

заведующий (должность)	(подпись)	Шипанова Светлана Вячеславовна (Ф.И.О.)	(дата)
---------------------------	-----------	--	--------

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

заместитель заведующего по АХР (должность)	(подпись)	Дликина Елена Алексеевна (Ф.И.О.)	(дата)
председатель профкома (должность)	(подпись)	Яшина Надежда Николаевна (Ф.И.О.)	(дата)
старший воспитатель (должность)	(подпись)	Кирилина Наталья Васильевна (Ф.И.О.)	(дата)
старший воспитатель (должность)	(подпись)	Карасева Светлана Николаевна (Ф.И.О.)	(дата)
кладовщик (должность)	(подпись)	Липатова Елена Александровна (Ф.И.О.)	(дата)
младший воспитатель (должность)	(подпись)	Патеева Екатерина Николаевна (Ф.И.О.)	(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5483 (№ в реестре)	(подпись)	Журавлев Виталий Петрович (Ф.И.О.)	(дата)
-----------------------	-----------	---------------------------------------	--------

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(подпись)	Заплетина О.В. (Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №3 г. Каменки Каменского района Пензенской области				
(полное наименование работодателя)				
442247, Пензенская область, Каменский район, г. Каменка, ул. Болгарская, 12; Шипанова Светлана Вячеславовна; mdoysad6@yandex.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5802010404	24008153	4210007	85.11, 88.91	56629101001

КАРТА № 61
специальной оценки условий труда

Кладовщик

(наименование профессии (должности) работника)

12759

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: ОБСЛУЖИВАЮЩИЙ ПЕРСОНАЛ

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС Раздел: "Общепрофессиональные профессии рабочих". Тарифно-квалификационные характеристики по общепрофессиональным профессиям рабочих, утв. постановлением Министерства труда Российской Федерации от 10 ноября 1992 г. N 31

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

114-065-441-15

Строка 022. Используемое оборудование: Специальное оборудование не используется

Используемые материалы и сырье: Нет

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	2	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	-	не оценивалась	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - в соответствии с ТК РФ, ст. 253, Приказ Минтруда России от 18 июля 2019 г. N 512н; возможность применения труда лиц до 18 лет - в соответствии с ТК РФ, ст. 265, пост. Правительства РФ от 25.02.2000 г. N 163; возможность применения труда инвалидов - в соответствии с общей и индивидуальной программы реабилитации инвалидов, разработанной бюро медико-социальной экспертизы;
2. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: _____

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

заведующий (должность)	_____	Шипанова Светлана Вячеславовна (Ф.И.О.)	_____
	(подпись)		(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

заместитель заведующего по АХР (должность)	_____	Дликина Елена Алексеевна (Ф.И.О.)	_____
	(подпись)		(дата)
председатель профкома (должность)	_____	Яшина Надежда Николаевна (Ф.И.О.)	_____
	(подпись)		(дата)
старший воспитатель (должность)	_____	Кирилина Наталья Васильевна (Ф.И.О.)	_____
	(подпись)		(дата)
старший воспитатель (должность)	_____	Карасева Светлана Николаевна (Ф.И.О.)	_____
	(подпись)		(дата)
кладовщик (должность)	_____	Липатова Елена Александровна (Ф.И.О.)	_____
	(подпись)		(дата)
младший воспитатель (должность)	_____	Патеева Екатерина Николаевна (Ф.И.О.)	_____
	(подпись)		(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5483 (№ в реестре)	_____	Журавлев Виталий Петрович (Ф.И.О.)	_____
	(подпись)		(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

_____	Тарханова Н.В. (Ф.И.О. работника)	_____	_____
(подпись)		(Ф.И.О. работника)	(дата)
_____	_____	_____	_____
(подпись)		(Ф.И.О. работника)	(дата)
_____	_____	_____	_____
(подпись)		(Ф.И.О. работника)	(дата)
_____	_____	_____	_____
(подпись)		(Ф.И.О. работника)	(дата)

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №3 г. Каменки Каменского района Пензенской области				
(полное наименование работодателя)				
442247, Пензенская область, Каменский район, г. Каменка, ул. Болгарская, 12; Шипанова Светлана Вячеславовна; mdoysad6@yandex.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5802010404	24008153	4210007	85.11, 88.91	56629101001

КАРТА № 62
специальной оценки условий труда

Кладовщик

(наименование профессии (должности) работника)

12759

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: ОБСЛУЖИВАЮЩИЙ ПЕРСОНАЛ

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС _____ Раздел: "Общепрофессиональные профессии рабочих". Тарифно-квалификационные характеристики по общепрофессиональным профессиям рабочих, утв. постановлением Министерства труда Российской Федерации от 10 ноября 1992 г. N 31 _____

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

127-737-827-93

Строка 022. Используемое оборудование: Специальное оборудование не используется

Используемые материалы и сырье: Нет

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	2	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	-	не оценивалась	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - в соответствии с ТК РФ, ст. 253, Приказ Минтруда России от 18 июля 2019 г. N 512н; возможность применения труда лиц до 18 лет - в соответствии с ТК РФ, ст. 265, пост. Правительства РФ от 25.02.2000 г. N 163; возможность применения труда инвалидов - в соответствии с общей и индивидуальной программы реабилитации инвалидов, разработанной бюро медико-социальной экспертизы;
2. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: _____

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

заведующий (должность)	_____	Шипанова Светлана Вячеславовна (Ф.И.О.)	_____
	(подпись)		(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

заместитель заведующего по АХР (должность)	_____	Дликина Елена Алексеевна (Ф.И.О.)	_____
	(подпись)		(дата)
председатель профкома (должность)	_____	Яшина Надежда Николаевна (Ф.И.О.)	_____
	(подпись)		(дата)
старший воспитатель (должность)	_____	Кирилина Наталья Васильевна (Ф.И.О.)	_____
	(подпись)		(дата)
старший воспитатель (должность)	_____	Карасева Светлана Николаевна (Ф.И.О.)	_____
	(подпись)		(дата)
кладовщик (должность)	_____	Липатова Елена Александровна (Ф.И.О.)	_____
	(подпись)		(дата)
младший воспитатель (должность)	_____	Патеева Екатерина Николаевна (Ф.И.О.)	_____
	(подпись)		(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5483 (№ в реестре)	_____	Журавлев Виталий Петрович (Ф.И.О.)	_____
	(подпись)		(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

_____	Липатова Е.А. (Ф.И.О. работника)	_____	_____
(подпись)			(дата)
_____	(Ф.И.О. работника)	_____	(дата)
(подпись)			(дата)
_____	(Ф.И.О. работника)	_____	(дата)
(подпись)			(дата)
_____	(Ф.И.О. работника)	_____	(дата)
(подпись)			(дата)

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №3 г. Каменки Каменского района Пензенской области				
(полное наименование работодателя)				
442247, Пензенская область, Каменский район, г. Каменка, ул. Болгарская, 12; Шипанова Светлана Вячеславовна; mdoysad6@yandex.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5802010404	24008153	4210007	85.11, 88.91	56629101001

КАРТА № 63
специальной оценки условий труда

Машинист по стирке белья
(наименование профессии (должности) работника)

17545
(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: ОБСЛУЖИВАЮЩИЙ ПЕРСОНАЛ
Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС Раздел: "Общепрофессиональные профессии рабочих". Тарифно-квалификационные характеристики по общепрофессиональным профессиям рабочих, утв. постановлением Министерства труда Российской Федерации от 10 ноября 1992 г. N 31 _____
(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

108-369-047-63

Строка 022. Используемое оборудование: Специальное оборудование не используется
Используемые материалы и сырье: Нет

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	2	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	-	не оценивалась	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - в соответствии с ТК РФ, ст. 253, Приказ Минтруда России от 18 июля 2019 г. N 512н; возможность применения труда лиц до 18 лет - в соответствии с ТК РФ, ст. 265, пост. Правительства РФ от 25.02.2000 г. N 163; возможность применения труда инвалидов - в соответствии с общей и индивидуальной программы реабилитации инвалидов, разработанной бюро медико-социальной экспертизы;
2. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: _____

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

заведующий (должность)	(подпись)	Шипанова Светлана Вячеславовна (Ф.И.О.)	(дата)
---------------------------	-----------	--	--------

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

заместитель заведующего по АХР (должность)	(подпись)	Дликина Елена Алексеевна (Ф.И.О.)	(дата)
председатель профкома (должность)	(подпись)	Яшина Надежда Николаевна (Ф.И.О.)	(дата)
старший воспитатель (должность)	(подпись)	Кирилина Наталья Васильевна (Ф.И.О.)	(дата)
старший воспитатель (должность)	(подпись)	Карасева Светлана Николаевна (Ф.И.О.)	(дата)
кладовщик (должность)	(подпись)	Липатова Елена Александровна (Ф.И.О.)	(дата)
младший воспитатель (должность)	(подпись)	Патеева Екатерина Николаевна (Ф.И.О.)	(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5483 (№ в реестре)	(подпись)	Журавлев Виталий Петрович (Ф.И.О.)	(дата)
-----------------------	-----------	---------------------------------------	--------

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(подпись)	Кирюхина Т.П. (Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №3 г. Каменки Каменского района Пензенской области				
(полное наименование работодателя)				
442247, Пензенская область, Каменский район, г. Каменка, ул. Болгарская, 12; Шипанова Светлана Вячеславовна; mdoysad6@yandex.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5802010404	24008153	4210007	85.11, 88.91	56629101001

КАРТА № 64
специальной оценки условий труда

Машинист по стирке белья
(наименование профессии (должности) работника)

17545
(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: ОБСЛУЖИВАЮЩИЙ ПЕРСОНАЛ
Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС Раздел: "Общепрофессиональные профессии рабочих". Тарифно-квалификационные характеристики по общепрофессиональным профессиям рабочих, утв. постановлением Министерства труда Российской Федерации от 10 ноября 1992 г. N 31 _____
(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

190-761-415-75

Строка 022. Используемое оборудование: Специальное оборудование не используется
Используемые материалы и сырье: Нет

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	2	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	-	не оценивалась	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - в соответствии с ТК РФ, ст. 253, Приказ Минтруда России от 18 июля 2019 г. N 512н; возможность применения труда лиц до 18 лет - в соответствии с ТК РФ, ст. 265, пост. Правительства РФ от 25.02.2000 г. N 163; возможность применения труда инвалидов - в соответствии с общей и индивидуальной программы реабилитации инвалидов, разработанной бюро медико-социальной экспертизы;
2. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: _____

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

заведующий (должность)	(подпись)	Шипанова Светлана Вячеславовна (Ф.И.О.)	(дата)
---------------------------	-----------	--	--------

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

заместитель заведующего по АХР (должность)	(подпись)	Дликина Елена Алексеевна (Ф.И.О.)	(дата)
председатель профкома (должность)	(подпись)	Яшина Надежда Николаевна (Ф.И.О.)	(дата)
старший воспитатель (должность)	(подпись)	Кирилина Наталья Васильевна (Ф.И.О.)	(дата)
старший воспитатель (должность)	(подпись)	Карасева Светлана Николаевна (Ф.И.О.)	(дата)
кладовщик (должность)	(подпись)	Липатова Елена Александровна (Ф.И.О.)	(дата)
младший воспитатель (должность)	(подпись)	Патеева Екатерина Николаевна (Ф.И.О.)	(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5483 (№ в реестре)	(подпись)	Журавлев Виталий Петрович (Ф.И.О.)	(дата)
-----------------------	-----------	---------------------------------------	--------

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(подпись)	Мелконян А.А. (Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №3 г. Каменки Каменского района Пензенской области				
(полное наименование работодателя)				
442247, Пензенская область, Каменский район, г. Каменка, ул. Болгарская, 12; Шипанова Светлана Вячеславовна; mdoysad6@yandex.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5802010404	24008153	4210007	85.11, 88.91	56629101001

КАРТА № 65
специальной оценки условий труда

Машинист по стирке белья
(наименование профессии (должности) работника)

17545
(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: ОБСЛУЖИВАЮЩИЙ ПЕРСОНАЛ
Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС Раздел: "Общепрофессиональные профессии рабочих". Тарифно-квалификационные характеристики по общепрофессиональным профессиям рабочих, утв. постановлением Министерства труда Российской Федерации от 10 ноября 1992 г. N 31 _____
(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

139-045-010-37

Строка 022. Используемое оборудование: Специальное оборудование не используется
Используемые материалы и сырье: Нет

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	2	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	-	не оценивалась	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - в соответствии с ТК РФ, ст. 253, Приказ Минтруда России от 18 июля 2019 г. N 512н; возможность применения труда лиц до 18 лет - в соответствии с ТК РФ, ст. 265, пост. Правительства РФ от 25.02.2000 г. N 163; возможность применения труда инвалидов - в соответствии с общей и индивидуальной программы реабилитации инвалидов, разработанной бюро медико-социальной экспертизы;
2. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: _____

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

заведующий		Шипанова Светлана Вячеславовна	
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

заместитель заведующего по

АХР		Дликина Елена Алексеевна	
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
председатель профкома		Яшина Надежда Николаевна	
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
старший воспитатель		Кирилина Наталья Васильевна	
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
старший воспитатель		Карасева Светлана Николаевна	
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
кладовщик		Липатова Елена Александровна	
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
младший воспитатель		Патеева Екатерина Николаевна	
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5483		Журавлев Виталий Петрович	
(№ в реестре)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

		Дурнова Т.Ю.	
(подпись)		(Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)		(Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)		(Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)		(Ф.И.О. работника)	(дата)

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №3 г. Каменки Каменского района Пензенской области				
(полное наименование работодателя)				
442247, Пензенская область, Каменский район, г. Каменка, ул. Болгарская, 12; Шипанова Светлана Вячеславовна; mdoysad6@yandex.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5802010404	24008153	4210007	85.11, 88.91	56629101001

КАРТА № 66
специальной оценки условий труда

Дворник

(наименование профессии (должности) работника)

11786

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: ОБСЛУЖИВАЮЩИЙ ПЕРСОНАЛ

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС Раздел: "Общепрофессиональные профессии рабочих". Тарифно-квалификационные характеристики по общепрофессиональным профессиям рабочих, утв. постановлением Министерства труда Российской Федерации от 10 ноября 1992 г. N 31

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

019-007-696-40

Строка 022. Используемое оборудование: Специальное оборудование не используется

Используемые материалы и сырье: Нет

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	2	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	-	не оценивалась	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - в соответствии с ТК РФ, ст. 253, Приказ Минтруда России от 18 июля 2019 г. N 512н; возможность применения труда лиц до 18 лет - в соответствии с ТК РФ, ст. 265, пост. Правительства РФ от 25.02.2000 г. N 163; возможность применения труда инвалидов - в соответствии с общей и индивидуальной программы реабилитации инвалидов, разработанной бюро медико-социальной экспертизы;
2. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: _____

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

заведующий (должность)	(подпись)	Шипанова Светлана Вячеславовна (Ф.И.О.)	(дата)
---------------------------	-----------	--	--------

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

заместитель заведующего по АХР (должность)	(подпись)	Дликина Елена Алексеевна (Ф.И.О.)	(дата)
председатель профкома (должность)	(подпись)	Яшина Надежда Николаевна (Ф.И.О.)	(дата)
старший воспитатель (должность)	(подпись)	Кирилина Наталья Васильевна (Ф.И.О.)	(дата)
старший воспитатель (должность)	(подпись)	Карасева Светлана Николаевна (Ф.И.О.)	(дата)
кладовщик (должность)	(подпись)	Липатова Елена Александровна (Ф.И.О.)	(дата)
младший воспитатель (должность)	(подпись)	Патеева Екатерина Николаевна (Ф.И.О.)	(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5483 (№ в реестре)	(подпись)	Журавлев Виталий Петрович (Ф.И.О.)	(дата)
-----------------------	-----------	---------------------------------------	--------

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(подпись)	Чернышова С.В. (Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №3 г. Каменки Каменского района Пензенской области				
(полное наименование работодателя)				
442247, Пензенская область, Каменский район, г. Каменка, ул. Болгарская, 12; Шипанова Светлана Вячеславовна; mdoysad6@yandex.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5802010404	24008153	4210007	85.11, 88.91	56629101001

КАРТА № 67
специальной оценки условий труда

Рабочий по обслуживанию зданий
(наименование профессии (должности) работника)

17544

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: ОБСЛУЖИВАЮЩИЙ ПЕРСОНАЛ

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС Раздел: "Профессии рабочих, общие для всех отраслей народного хозяйства". Единый тарифно-квалификационный справочник работ и профессий рабочих. Выпуск 1. Профессии рабочих, общие для всех отраслей народного хозяйства (утв. постановлением Госкомтруда СССР и Секретариата ВЦСПС от 31 января 1985 г. N 31/3-30)
(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	0
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

179-735-349-29

Строка 022. Используемое оборудование: Специальное оборудование не используется
Используемые материалы и сырье: Нет

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	2	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	-	не оценивалась	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - в соответствии с ТК РФ, ст. 253, Приказ Минтруда России от 18 июля 2019 г. N 512н; возможность применения труда лиц до 18 лет - в соответствии с ТК РФ, ст. 265, пост. Правительства РФ от 25.02.2000 г. N 163; возможность применения труда инвалидов - в соответствии с общей и индивидуальной программы реабилитации инвалидов, разработанной бюро медико-социальной экспертизы;
2. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: _____

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

заведующий (должность)	_____	Шипанова Светлана Вячеславовна (Ф.И.О.)	_____
	(подпись)		(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

заместитель заведующего по АХР (должность)	_____	Дликина Елена Алексеевна (Ф.И.О.)	_____
	(подпись)		(дата)
председатель профкома (должность)	_____	Яшина Надежда Николаевна (Ф.И.О.)	_____
	(подпись)		(дата)
старший воспитатель (должность)	_____	Кирилина Наталья Васильевна (Ф.И.О.)	_____
	(подпись)		(дата)
старший воспитатель (должность)	_____	Карасева Светлана Николаевна (Ф.И.О.)	_____
	(подпись)		(дата)
кладовщик (должность)	_____	Липатова Елена Александровна (Ф.И.О.)	_____
	(подпись)		(дата)
младший воспитатель (должность)	_____	Патеева Екатерина Николаевна (Ф.И.О.)	_____
	(подпись)		(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5483 (№ в реестре)	_____	Журавлев Виталий Петрович (Ф.И.О.)	_____
	(подпись)		(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

_____	Шипанов А.А. (Ф.И.О. работника)	_____	_____
(подпись)		(Ф.И.О. работника)	(дата)
_____	_____	_____	_____
(подпись)		(Ф.И.О. работника)	(дата)
_____	_____	_____	_____
(подпись)		(Ф.И.О. работника)	(дата)
_____	_____	_____	_____
(подпись)		(Ф.И.О. работника)	(дата)

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №3 г. Каменки Каменского района Пензенской области				
(полное наименование работодателя)				
442247, Пензенская область, Каменский район, г. Каменка, ул. Болгарская, 12; Шипанова Светлана Вячеславовна; mdoysad6@yandex.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
5802010404	24008153	4210007	85.11, 88.91	56629101001

КАРТА № 68
специальной оценки условий труда

Уборщик служебных помещений
(наименование профессии (должности) работника)

19258
(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: ОБСЛУЖИВАЮЩИЙ ПЕРСОНАЛ

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС Раздел: "Общепрофессиональные профессии рабочих". Тарифно-квалификационные характеристики по общепрофессиональным профессиям рабочих, утв. постановлением Министерства труда Российской Федерации от 10 ноября 1992 г. N 31 _____
(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

108-315-820-35

Строка 022. Используемое оборудование: Специальное оборудование не используется

Используемые материалы и сырье: Нет

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	2	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	-	не оценивалась	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - в соответствии с ТК РФ, ст. 253, Приказ Минтруда России от 18 июля 2019 г. N 512н; возможность применения труда лиц до 18 лет - в соответствии с ТК РФ, ст. 265, пост. Правительства РФ от 25.02.2000 г. N 163; возможность применения труда инвалидов - в соответствии с общей и индивидуальной программы реабилитации инвалидов, разработанной бюро медико-социальной экспертизы;
2. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: _____

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

заведующий (должность)	_____	Шипанова Светлана Вячеславовна (Ф.И.О.)	_____
	(подпись)		(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

заместитель заведующего по АХР (должность)	_____	Дликина Елена Алексеевна (Ф.И.О.)	_____
	(подпись)		(дата)
председатель профкома (должность)	_____	Яшина Надежда Николаевна (Ф.И.О.)	_____
	(подпись)		(дата)
старший воспитатель (должность)	_____	Кирилина Наталья Васильевна (Ф.И.О.)	_____
	(подпись)		(дата)
старший воспитатель (должность)	_____	Карасева Светлана Николаевна (Ф.И.О.)	_____
	(подпись)		(дата)
кладовщик (должность)	_____	Липатова Елена Александровна (Ф.И.О.)	_____
	(подпись)		(дата)
младший воспитатель (должность)	_____	Патеева Екатерина Николаевна (Ф.И.О.)	_____
	(подпись)		(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5483 (№ в реестре)	_____	Журавлев Виталий Петрович (Ф.И.О.)	_____
	(подпись)		(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

_____	Корнилова Н.Г. (Ф.И.О. работника)	_____	_____
(подпись)		(Ф.И.О. работника)	(дата)
_____	_____	_____	_____
(подпись)		(Ф.И.О. работника)	(дата)
_____	_____	_____	_____
(подпись)		(Ф.И.О. работника)	(дата)
_____	_____	_____	_____
(подпись)		(Ф.И.О. работника)	(дата)

**ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ**

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 468811232729010145642545975927204539216488993115

Владелец Шипанова Светлана Вячеславовна

Действителен с 03.02.2025 по 03.02.2026